
GIMTASIS ROKIŠKIS 

 
Teatras. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, geg. 14, p. 3. 

Pandėlio UDC kultūros centre tęsiasi „Teatriniai trečiadieniai“. Gegužės 15 d. 

Kupiškio Unės Babickaitės teatras parodys premjerinį spektaklį „Petras Kurmelis“ pagal 

Žemaitės apsakymą, režisierius Jonas Buziliauskas.  

 

GIMTOJI ŽEMĖ 

 

Juškienė, Melanija 

Kviečiame į turnyrą „Deltuvos taurė–2024“ / Melanija Juškienė. – Iliustr. // Gimtoji 

žemė. – ISSN 1392-8090. – 2024, geg. 22, p. 6. 

Gegužės 19 d. klubas „Taktika“ Ukmergės rajone Deltuvos kultūros namuose 

organizavo šaškių turnyro „Deltuvos taurė – 2024“ pirmą etapą. Į jį atvyko 50 suaugusiųjų 

ir 10 vaikų iš Alytaus, Vilniaus, Jonavos, Kauno, Anykščių, Kupiškio, Biržų, Pasvalio, 

Pakruojo, Šiaulių, Širvintų, Utenos, Panevėžio ir Ukmergės rajonų. Kitą turnyro etapą 

planuojama organizuoti birželio 30 d.  

 

KAIMO LAIKRAŠTIS 

 

Žurauskienė, Jolita 

Migruojančių paukščių daroma žala žemdirbiams – tik šalies ūkininkų reikalas? / Jolita 

Žurauskienė. – Iliustr. // Kaimo laikraštis. – ISSN 2029-1248. – 2024, geg. 30/birž. 6 (Nr. 

22), p. 4. 

Apie laukinių paukščių daromą žalą pasėliams, Žemės ūkio ministerijos pažadus 

kompensuoti ūkininkams patirtus nuostolius. Situaciją komentuoja Radviliškio r. ūkininkai 

Ž. Dijokas, R. Garuckas, Kupiškio r. gyventojas P. Kalamažnikas, Seimo Kaimo reikalų 

komiteto narys K. Mažeika, Lietuvos medžiotojų sąjungos „Gamta“ prezidentas 

R. Ribačiauskas. Pateikiamas trumpas interviu su Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos 

politikos grupės vadovu A. Klimavičiumi „Nepadeda ūkininkams ir net nežada“ apie žalos 

kompensavimo, pasėlių apsaugos nuo laukinių paukščių klausimus. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 
Kavoliūnas, Laimutis 

Tik po metų rado darbą ir kol kas laikiną / Laimis Kavoliūnas, Saulė Balandytė. – 

Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, geg. 24, p. 4. 

Buvusi Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Ingrida 

Bernatavičienė jau tris savaites dirba Subačiaus senelių globos namuose vyriausiąja 

socialine darbuotoja. Aukšta valdininkė darbo neteko kiek daugiau nei prieš metus, kai 

įvyko nauji savivaldos rinkimai ir keitėsi visa rajono valdžia. I. Bernatavičienė buvo laikoma 

mero Dainiaus Bardausko į savivaldybę atsivestu žmogumi. 



Krasauskas, Darius 

Dujų sprogimo baimė jau ėmė persekioti / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, geg. 24, p. 2. 

Kupiškėnai iki šiol nepamiršta dviejų tragedijų, ištikusių gyventojus po dujų nuotėkių. 

Kupiškyje ugniagesiai prieš savaitę skubėjo prie Krantinės gatvės penkiaaukščio namo. 

Pareigūnus ant kojų pakėlė žinia apie viename bute pasklidusias dujas. Tačiau įvykio vietą 

pasiekus pirmiesiems gelbėtojų ekipažams paaiškėjo, kad jokio dujų nuotėkio nebuvo, 

tiesiog garbaus amžiaus moters bute įvyko menkas incidentas. 

 

Krasauskas, Darius 

Kėlė iki pat dangaus, bet ir sviedė ant žemės / Darius Krasauskas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, geg. 21, p. 3. 

Kupiškio rajone, Lukonių kaime netoli Panevėžio rajono, nukrito savadarbė 

skraidyklė, o su ja ir pilotas 44 metų Kupiškio rajono gyventojas. 

 

Krasauskas, Darius 

Garsioji byla vėl užkliuvo už varčios / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, geg. 17, p. 1–2. 

Buvusio Kupiškio mero Dainiaus Bardausko ir jo pavaldinės – buvusios Kupiškio 

kultūros centro direktorės Jolitos Janušonienės byla iš Aukščiausiojo teismo grįžta į 

Apeliacinį, nes teisiamųjų kasacinius skundus išnagrinėjęs Aukščiausiasis teismas rado 

savo kolegų klaidų. Aukščiausiojo teismo atstovės Rimantės Kraulišės teigimu, buvo 

įžvelgti Baudžiamojo proceso kodekso pažeidimai dėl įrodinėjimo tvarkos. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Išmanieji ekranai – ne rajono centre / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, geg. 17, p. 2. 

Kupiškio rajone, Adomynės kaime, turėtų atsirasti išmanusis ekranas. Kupiškio 

rajono taryba pastarajame posėdyje palaimino šio kaimo paraiškos teikimą lėšoms gauti iš 

europinių fondų. Pagal projektą, ne tik Adomynėje, bet ir Aukštupėnų kaime prie marių, 

Antašavoje ir Subačiuje planuojama pastatyti išmaniuosius ekranus. Juose būtų rodoma 

su turizmu ir lankytinomis rajono vietomis susijusi informacija, įdiegtos skaitmeninių 

paslaugų programos. 

 
Kavoliūnas, Laimutis 

Aštuoni įdarbinti jaunuoliai – tik ašaros / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, geg. 7, p. 2. 

Kupiškio politikai jaunimo įdarbinimui vasaros atostogų metu skyrė tik 1,6 tūkst. eurų, 

bet pateikė paraišką Jaunimo reikalų agentūrai skirti 4 tūkst. eurų papildomą finansavimą. 

 

RINKOS AIKŠTĖ 

 

Satkus, Vilimantas 



Braziliškos / Vilimantas Satkus. – Iliustr.. – Rubrika: Šaškės // Rinkos aikštė. – ISSN 

1648-0376. – 2024, geg. 17, p. 23. 

Apie Kupiškyje surengtą šių metų Lietuvos braziliškų šaškių čempionatą. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

Ivanova, Nadiežda 

Bajoriškiai kviečia į mėgėjų teatrų festivalį „Jonvabalis – VII“ / Nadiežda Ivanova // 

Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, geg. 31, p. 6. 

Gegužės 31 d. ir birželio 1, 2 d. Bajoruose vyks mėgėjų teatrų festivalis „Jonvabalis – 

VII“. Festivalio veikloms įgyvendinimui per teatrinės ir kulinarinio paveldo išraiškos formas, 

Bajorų kaimo bendruomenė parengė projektą „Mėgėjų teatrų festivalis „Jonvabalis VII“. 

Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba, Rokiškio rajono savivaldybė. Festivalio metu 

bus rodoma 11 spektaklių, kuriuos rodys: Biržų rajono asociacijos Boriso Dauguviečio 

teatras, Vilkaviškio kultūros centro Pilviškių padalinio mėgėjų meno teatras „Bajorgalis“, 

Rokiškio rajono Bajorų kaimo mėgėjų teatras „Šnekutis“, Rokiškio Juozo Keliuočio 

viešosios bibliotekos lėlių teatras „Padaužiukai“, Jurbarko rajono Girdžių skyriaus klojimo 

teatras „Mituvis“, Radviliškio rajono Šeduvos kultūros ir amatų centro Alksnupių mėgėjų 

teatras „Pilnatis", Punsko lietuvių kultūros namų klojimo teatras (Lenkija), Kupiškio 

kultūros centro Skapiškio padalinio teatras „Stebulė“, Telšių rajono kultūros centro 

Upynos filialo Kaunatavos vaidintojų grupė „Susiedam“, Rokiškio rajono Salų dvaro 

teatras, Kauno rajono Ramučių kultūros centro Voškonių laisvalaikio salės teatras „Siena“. 

Dalyviai ir žiūrovai turės galimybę sudalyvauti tautinio paveldo edukacijose, aplankyti 

mėgėjų teatrų festivalio „Jonvabalis“ nuotraukų parodą „Teatrinės improvizacijos" ir kartu 

paminėti Bajorų mėgėjų teatro „Šnekutis“ 25 metų veiklos sukaktį. Festivalio kodas – 

prijuostė. Užsakomasis straipsnis. 

 

 

SAVAITGALIS 

 

Kairytė, Gintarė 

Medžio drožėjo rankomis sunkiausiai pakluso Simpsonai ir žirafa / Gintarė Kairytė. – 

Iliustr. // Savaitgalis. – ISSN 2669-2546. – 2024, geg. 10-16, p. 36-39. 

Baldų gamybos įmonėje, medienos apdirbimo technologu dirbantis Gintautas 

Tručinskas, dar besimokydamas mokykloje pamėgo drožinėti skulptūras, dabar jo 

sukurtos skulptūros puošia Biržų rajone esantį Kirkilų parką, Vasario 16-osios gimnazijos 

teritoriją Vokietijoje, meistro kūrinius mielai įsigyja ne tik kupiškėnai, bet ir visos Lietuvos 

gyventojai. Kovo 20-23 dienomis vykusiame drožimo grandininiais pjūklais tarptautiniame 

čempionate „Steel Beavers“ Gintautas išdrožęs krokodilą užėmė pirmąją vietą.  

 

SAVAITĖ 

 
Jaroslavcevienė, Ivona 



Į Kupiškį – važinėti, jodinėti ar net skraidyti / Ivona Jaroslavcevienė. – Iliustr. // 

Savaitė. – ISSN 2029-9109. – 2024, Nr. 20, p. 28–29. 

 

SEKUNDĖ 

 

Baronienė, Daiva 

Kaimo žmonės šaukiasi stojančio autobuso / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Sekundė. – 

ISSN 1392-3951. – 2024, geg. 7, p. 3, 6. 

Po pandemijos kaimą nuo miesto gerokai atskyrė sumažinti keleivinių autobusų reisai, 

bet prie to prisidėjo dar ir tarpinėse stotelėse nestojantieji. Kaip akibrokštą ir akivaizdžiai 

rodomą panieką keleiviai įvardija faktą, kai iš Panevėžio į Kupiškį išvykstantis autobusas 

nestoja Panevėžio rajone. Aplenkęs net 12-a Panevėžio rajone esančių stotelių, 

autobusas sustoja tik Subačiuje. Su Panevėžio autobusų parko vadovo Arnoldo Gražio bei 

Kupiškio autobusų parko direktoriaus Virginijaus Braknio komentarais. 

 

„Medžiai linksmai šakojas vasaros link…“. – Iliustr.. – Autoriai: Rugilė Pilkauskaitė, 

Kornelija Dobrovolskytė, Kornelija Butvilavičiūtė, Fausta Bagočiūnaitė, Karina Kviliūnaitė, 

Dominika Usevičiūtė // Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 2024, geg. 29, p. 6–7. 

Jaunųjų kūrėjų galimybių tribūna „Nevėžis“ pristato Kupiškio rajono, Subačiaus 

gimnazijos, Anykščių Jono Biliūno gimnazijos, Panevėžio „Minties“ gimnazijos ir 

„Žemynos“ progimnazijos jaunuosius kūrėjus bei jų kūrybą. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 
Žurauskienė, Jolita 

Migruojančių paukščių daroma žala žemdirbiams: valdininkams – per kietas riešutas / 

Jolita Žurauskienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, geg. 24, p. 

1, 7, 11. 

Apie laukinių paukščių daromą žalą pasėliams, Žemės ūkio ministerijos pažadus 

kompensuoti ūkininkams patirtus nuostolius. Situaciją komentuoja Radviliškio r. ūkininkai 

Ž. Dijokas, R. Garuckas, Kupiškio r. gyventojas P. Kalamažnikas, Lietuvos ūkininkų 

sąjungos vicepirmininkas Z. Aleksandravičius, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos 

generalinis direktorius J. Sviderskis, Seimo Kaimo reikalų komiteto narys K. Mažeika, 

Lietuvos medžiotojų sąjungos „Gamta“ prezidentas R. Ribačiauskas. Minimi žemės ūkio 

ministras K. Navickas, aplinkos ministras S. Gentvilas. Pateikiamas trumpas interviu su 

Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės vadovu A. Klimavičiumi „Siūlo 

pirkti patiems“ apie žalos kompensavimo, pasėlių apsaugos nuo laukinių paukščių 

klausimus. 

 


